
- Disco de corte para acero inoxidable y metales férreos, con características A46TBF.

- La combinación de malla de fibra y mineral permite un rendimiento superior.

- Entrega inigualable: gran velocidad de corte y calidad de acabado, con mínima presión en el corte, resultando menor fatiga 

del usuario y ciclos de operación más largos.

- Discos perfectamente balanceados, para incrementar la vida útil de la maquina y proporciona mayor comodidad al operador, 

disminuyendo las vibraciones producidas en la operación.

- Garantiza una larga duración y corte fino, rápido y preciso con el mínimo desgaste de material y mínima rebaba.

- Campo de aplicación: corte de chapas, tubos, perfiles huecos y macizos.

- Discos de corte con los entandares más elevados en seguridad, testeados, factor muy relevante cuando se trabaja con 

discos de tan bajo espesor.

STAYERPROFESSIONAL_LINE
DISCO EXTRAFINO INOX

www. .comgrupostayer
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Ventajas

ACERO INOXIDABLE Y ALTA RESISTENCIA
HIERRO Y MATERIALES FERROSOS.

ABRASIVOS GRINDING

Formato

Respaldo

Adhesivo

Mineral

Características del Producto

Disco

Fibra

Resina

Oxido de aluminio
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115x1.0x22.2

A x B x C

115x1.6x22.2

125x1.0x22.2

125x1.6x22.2

180x1.6x22.2

230x1.9x22.2

115x1.0x22.2

115x1.0x22.2

EXP. 20 LATAS x 5 und (100und)

EXP. 20 LATAS x 10 und (200und)


